[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 100

от  16 октября  2017 г

                                  р.п. Романовка
Об участии в региональных

проверочных работах по математике

в 9 классах образовательных организаций

Романовского муниципального района

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 10 августа 2017 года № 1757 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2017/2018 учебном году»,  приказа министерства образования Саратовской области от 13 октября 2017 года № 2172 «О проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций Саратовской области» и в целях определения уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего образования по учебному предмету «Математика»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором проведения РПР на территории района директора МУ «Методический центр» Романовского муниципального района Саратовской области Исупову Е.С.
2. Муниципальному координатору проведения РПР Исуповой Е.С.:
2.1. довести приказ  министерства образования Саратовской области от 13.10.17 № 2172  до сведения руководителей общеобразовательных организаций района;

2.2. обеспечить участие общеобразовательных организаций района  в проведении региональных проверочных работ по математике в 9 классах;

2.3. направить представителей администрации Романовского муниципального района, отдела образования администрации Романовского муниципального района, МУ «МЦ» Романовского муниципального района Саратовской области для осуществления контроля за соблюдением порядка проведения I и II этапов региональных проверочных работ по математике в 9 классах образовательных организаций района;

2.4. сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за процедурой проведения региональных проверочных работ по математике в 9 классах образовательных организаций района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. организовать участие обучающихся 9  классов в проведении региональных проверочных работ по математике;
3.2. при проведении РПР по математике в 9 классах руководствоваться приказом  министерства образования Саратовской области от 13.10.17 № 2172;

3.3.  создать условия для проведения региональных проверочных работ по математике в 9 классах образовательных организаций района;

3.4. назначить лиц, ответственных за проведение региональных проверочных работ по математике в 9 классах образовательных организаций района;

3.5. сформировать состав школьных организаторов/ организаторов на I и II этап РПР из расчета один организатор в одну аудиторию из числа учителей, не являющихся преподавателями математического цикла предметов; не допускается привлекать в качестве организаторов педагогических работников, являющихся учителями участников, дежурных на этаже из расчета один дежурный на 2 аудитории;

3.6. получить в отделе образования администрации Романовского муниципального района материалы для проведения I и II этапов РПР: бланки ответов на бумажном носителе, сопроводительные документы, КИМ на флеш- носителе; для проведения III этапа: КИМ и бланки ответов на бумажном носителе, сопроводительные документы;

3.7. осуществить  печать КИМ в образовательной организации для проведения I и II этапов РПР;

3.8. директору МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени И.В. Серещенко Семёновой С.А. сформировать состав муниципальных организаторов/ организаторов на III этап РПР из числа учителей МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени И.В. Серещенко, не являющихся преподавателями математического цикла предметов; не допускается привлекать в качестве организаторов педагогических работников, являющихся учителями участников.

4. Назначить руководителем ППР на III этапе РПР Макарову Е.П. , директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

                   Л.А. Дедова
С приказом ознакомлен: